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afgrænsning for det af Østgrønlandsoverenskomsten omfattede 
område nærmere præciseret, og endvidere blev det bestemt, at 
Danmark ville kunne udstrække de i Vestgrønland gældende 
regler for udøvelse af videnskabelig virksomhed til Østgrønland 
(dog med forbehold for den allerede bestående norske vejr- 
varslingstj eneste); endelig forudså tillægsaftalen dansk-norske 
konsultationer om forskellige spørgsmål vedrørende Østgrøn- 
land. 

Når henses til den internationale domstols afgørelse i 1933, 
og efter at Grønland ved grundloven af 5. juni 1953 er blevet 
en integrerende del af det danske rige, samt i lyset af den ud- 
vikling, der har fundet sted i Grønland i den forløbne tid, må 
baggrunden for Østgrønlandsoverenskomsten, efter hvad der 
anføres i bemærkningerne til forslaget til folketingsbeslutning, 
anses for at være bortfaldet. Grønlands landsråd fik i 1963 fore- 
lagt spørgsmålet om Østgrønlandsoverenskomstens opsigelse med 
henblik på regeringens overvejelser i sagen, og rådet gav i en 
enstemmig vedtagelse af 24. august 1963 udtryk for, at den i 
Østgrønland eksisterende særordning ikke kan anses for at være 
i overensstemmelse med Grønlands, specielt Østgrønlands, status 
som en ligestillet del af Danmark, hvorfor rådet henstillede til 
regeringen, at spørgsmålet om traktatens snarlige ophævelse 
måtte blive taget op til overvejelse. Landsrådets udtalelse lød 
i sin helhed som følger: 

홢Grønlands landsråd skal udtale, at den siden 1924; i 
Østgrønland eksisterende særordning, hvorefter der er ind- 
rømmet norske statsborgere 홢 og som følge deraf britiske og 
franske statsborgere 홢 særlige rettigheder med hensyn til 
fangst og fiskeri m. v. uden for de beboede distrikter, ikke kan 
anses for at være i overensstemmelse med Grønlands, specielt 
Østgrønlands, status som en ligestillet del af Danmark. 

Landsrådet anerkender fuldt ud, at bevarelse af et godt 
forhold til Norge er af vital betydning for Danmark og dermed 
for Grønland, men landsrådet må efter den i de seneste år sted- 
fundne udvikling være af den opfattelse, at reelle norske 
interesser ikke længere vil blive skadet ved en ophævelse af 
Østgrønlandstraktaten af 1924. 
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